Заказчик:
Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы № 8 по Московской области
Тимирязева ул., д. 15,
г. Луховицы,
Московская обл., 140501
i5072@m72.r50.nalog.ru
marina-ozerova00@rambler.ru

Оператор электронной площадки:
ЗАО «Сбербанк – АСТ»
Милютинский пер., д. 10, стр. 4,
Москва, 101000
ko@sberbank-ast.ru

Заявитель:
ООО «КАРТГРУПП»
2-я Институтская ул., д. 1/12
Москва, 109428
ltorg@rutone.ru

РЕШЕНИЕ
по делу 07-24-19082эп/17 о нарушении
законодательства Российской Федерации
о контрактной системе в сфере закупок

	02.11.2017
	г. Москва

Комиссия Московского областного УФАС России в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (далее – Управление, Комиссия)
рассмотрев жалобу ООО «КАРТГРУПП» (далее – Заявитель) на действия (бездействие) Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 8 по Московской области (далее – Заказчик) при определении поставщика (подрядчика, исполнителя) путем проведения ЗАО «Сбербанк – АСТ» (далее – Оператор электронной площадки) электронного аукциона на Приобретение картриджей, относящихся к ИКТ (извещение № 0348100025917000016 на официальном сайте Единой информационной системы в сфере закупок Российской Федерации – www.zakupki.gov.ru) (далее – Официальный сайт) (далее – Аукцион), и в результате осуществления внеплановой проверки в соответствии с пунктом 1 части 15 статьи 99 Федерального закона  от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе) и в соответствии с Административным регламентом, утвержденным приказом ФАС России от 19.11.2014 № 727/14,

РЕШИЛА:

1. Признать жалобу ООО «КАРТГРУПП» обоснованной.
2. Признать в действиях Заказчика нарушение части 6 статьи 31 Закона о контрактной системе.
3. Признать в действиях Аукционной комиссии нарушение части 7 статьи 69 Закона о контрактной системе.
4. Выдать Заказчику, Оператору электронной площадки обязательное для исполнения предписание об устранении допущенных нарушений.
5. [bookmark: _GoBack]Передать материалы дела № 07-24-19082эп/17 по выявленному нарушению Закона о контрактной системе соответствующему должностному лицу Московского областного УФАС России для рассмотрения вопроса о возбуждении дела об административном правонарушении

Настоящее решение может быть обжаловано в суде, арбитражном суде в течение трех месяцев в установленном законом порядке.